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§ 59 KFKS 2021/434 

Wall Street Stockholm juni 2022  
– en medskapande festival för modern offentlig konst för goda gestaltade livsmiljöer och en attraktiv 
Stockholmsregion 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget om en regional konstfestival – Wall Street 
Stockholm 2022 med den inriktning som beskrivs i stadsledningskontorets tjänsteskrivelse 
den 22 april 2021.  
2. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma till 
kommunstyrelsen med förslag på organisation och plan för finansiering för genomförande 
av regional konstfestival, enligt stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 22 april 2021. 

Ärende 
Under 2019 genomfördes en medskapande internationell muralmålningsfestival, Wall Street 
Nacka. Nu föreslås ett utvecklat koncept med en regional festival för modern offentlig 
konst under juni 2022, ”Wall Street Stockholm 2022”. Med en gemensam konstfestival 
minskar den ekonomiska och organisatoriska risken för den enskilda kommunen samtidigt 
som ett accelererat lärande och ett förbättrat helhetsresultat väntas ske genom samverkan 
och ett ökat kommunikativt genomslag. Genom en regional konsfestival kan 
attraktionskraften i Stockholmsregionen stärkas genom att utveckla Europas mest 
intressanta och största festival för modern offentlig konst i världsklass som sätter 
Stockholmsregionen på kartan. 
 
En regional konstfestival medför bland annat ett större behov av samordning, en central 
projektledning och en gemensam kommunikationsstrategi. För denna typ av samordning 
bör Wall Street Stockholm lämpligen drivas genom en politiskt neutral och fristående ideell 
förening där alla kommuner i stockholmsregionen kan bli medlemmar. Hur föreningens 
organisation bäst bör utformas, förslag på stadgar och så vidare bör utredas vidare. 
Inriktningen för regional konstfestival – Wall Street Stockholm 2022 innebär i huvudsak att 
Nacka kommun ställer sig bakom en regional festival för modern offentlig konst under juni 
2022, ”Wall Street Stockholm 2022” och att kommunen förväntas bidra med 15-20 nya 
konstverk på olika platser i hela Nacka, varav kommunen finansierar cirka 10 stycken. För 
Nacka kommun beräknas budgeten till totalt 5 miljoner kronor, dels för finansiering av 
kommunens egna konstverk, dels deltagande i den nya organisationen. Beslut om 
finansiering föreslås fattas i samband med att stadsledningskontoret återkommer med 
förslag på organisation och plan för finansiering för genomförande av regional 
konstfestival. Sammantaget föreslås att kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget om en 
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regional konstfestival – Wall Street Stockholm 2022 med den inriktning som beskrivs i 
stadsledningskontorets tjänsteskrivelse. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 22 april2021 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mats Gerdau (M), bifall till förslaget från 
stadsledningskontoret.  
 
Mikael Carlsson (NL) yrkade avslag på förslaget från stadsledningskontoret. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Hans Peters yrkande mot Mikael Carlssons yrkande om avslag, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med Hans Peters yrkande om bifall till 
förslaget från stadsledningskontoret.  
 
Karin Teljstedt meddelade att Kristdemokraterna inte deltar i beslutet.  

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Socialdemokraterna ser positivt på vad extensivt bruk av konst kan medföra t.ex. i 
stadsbyggnadsprocessen. Det kan bidra till tryggare, vackrare och mer inbjudande 
stadsdelar. Samtidigt har vi kritiserat Moderaternas försök till styrning av konsten. Det hårt 
kritiserade projektet Wall street Nacka kom med många fördelar, samtidigt som fadäser 
smög sig in i processen. Konsten får inte bli ett verktyg för att driva på för ökad 
segregation. Inte heller är det OK att politiskt censurera konst som anses representera fel 
samhällsklass såsom DNA-koden och förbudet mot text i konstverk innebar.” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Det finns flera argument till att inte bejaka detta förslag. Det är inte ett primärt 
kommunalt uppdrag att lägga skattepengar på att bekosta byggföretagens ambitioner att få 
fler intresserade bostadskunder till sina bostäder. Det förra Wall Street-projektet lämnade 
en del övrigt att önska vad gäller den konstnärliga friheten, vilket kritiserades i media. Vilka 
försäkringar finns att det inte upprepas igen? Konstprojekt av detta slag, vilket i sig är 
positiva, givet konstnärlig frihet, borde inte vara ett satellitprojekt eller en baby för 
kommunstyrelsen utan inordnas i kulturnämndens ordinarie verksamhet där kompetensen 
finns. Av ovanstående anledningar yrkar Nackalistan avslag till förslag på beslut.” 
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